Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа №2 г.Советский

П Р И К А З

   № 104                                                                                                    27 сентября  2013 года

 г. Советский

Об организации и   проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников  в 2013-2014 учебном году.

В соответствии с планом работы школы на 2013-2014 учебный год и во исполнение

приказа управления образования администрации Советского района  № 416  от 17.09.2013

г. «Об организационных мероприятиях по подготовке и проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории Советского

района в 2013-2014 учебном году" с целью организационно-методического обеспечения

подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок с 08.10.2013 г. по 31.10.2013 г. провести школьный этап всероссийской

олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов. Время начала олимпиад

12.00 часов.

2. Утвердить Положение о школьном этапе  всероссийской олимпиады школьников

(Приложение 1)  и ввести в действие с 27.09.2013 г.

3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 3).

5. Утвердить перечень предметов, сроки и продолжительность проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников:

№

п/п

Предмет Дата

проведения

Класс Максимальная

продолжительность

проведения

1. русский язык 08.10.2013 г.

4-8 4-6 классы - 1 ч.

7-8 классы - 1,5 - 2 ч.

09.10.2013 г. 9-11 3 ч.

2. история 10.10.2013 г. 5  -  11 5-6 классы - 1 урок

7-8 классы - 1 ч.

9-11 классы - 2-3 ч.

3. физическая

культура

11.10.2013 г.

(теория)
7- 11 1 урок

12.10.2013 г.

(практика)

4. информатика и

ИКТ

14.10.2013 г. 7 - 11 2 ч

5. математика 15.10.2013 г.,

16.10.2013 г.
4 -  11 4-6 классы - 2 урока

7-8 классы - 3 урока

9-11 классы - 3-4 урока

6. литература 17.10.2013 г. 7-11 7-8 классы - 3 ч.

9-11 классы - 5 ч.

7. химия 18.10.2013 г. 9 -11 4 ч.

8. технология 18.10.2013 г.,

19.10.2013 г.
7 - 11 Тест-1 -  1,5 ч.

Практическая часть -1,5 ч.

Защита проекта - 5-10 мин.

9. экономика 21.10.2013 г. 7 - 11 45-75 мин.

10. английский

язык

22.10.2013 г.

(письменные

конкурсы)

7 - 11 Аудирование - 30мин.

Чтение - 45 мин.

Тест - 45мин.

Письмо - 45мин.

23.10.2013 г.

(конкурс устной

речи)

10-12 мин.

11. ОБЖ 22.10.2013 г.,

23.10.2013 г.
7 - 11 Теоретическая часть -1

урок

Практическая часть

12. обществознание 24.10.2013 г.

25.10.2013 г.
7 - 11 7 классы - 1 урок

8 классы - 1 ч.

9-11 классы - 1 ч. 20 мин.

13. биология 25.10.2013 г.,

26.10.2013 г.
7 - 11 2 ч.

14. экология 28.10.2013 г. 9 - 11 2 ч.

15. право 28.10.2013 г. 9 - 11 9 класс - 1 ч.

10-11 класс - 1 ч. 20 мин.

16. география 29.10.2013 г. 7 - 11 теоретический тур - 1 ч.

конкурс знатоков - 1,5 ч.

17. физика 30.10.2013 г. 8 - 11 8-9 класс - 2 ч.

10-11 класс - 3 ч.

6. Утвердить состав предметных жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников:

Русский язык Малышева М.В., учитель русского языка и литературы, председатель

Важенина Т.А., учитель русского языка и литературы

Бытова Н.Н., учитель русского языка и литературы

Литература Введенских И.С., учитель русского языка и литературы, председатель

Порубова В.А., учитель русского языка и литературы

Алферова В.Н., учитель русского языка и литературы

Усманова И.В., учитель русского языка и литературы

Математика Муленкова Т.В., учитель математики, председатель

Бугаева Р.Т., учитель математики,

Иркашева Т.Б., учитель математики

Физика Васильева Е.Д., учитель физики, председатель

Бушкова И.Г., учитель математики

Максимова С.Ф., учитель математики

Информатика и

ИКТ

Фридрих Т.А., учитель информатики, председатель

Кожемяченко Е.В., учитель информатики,

Худорожкова Л.Л., учитель информатики

География Останина Е.В., учитель географии, председатель

Ваганова Е.Р., учитель биологии

Дунаева Н.А.,  учитель биологии

Биология Ваганова Е.Р., учитель биологии, председатель

Соколова С.Р., учитель химии

Шарова В.А.,  учитель биологии

Экология  Ваганова Е.Р., учитель биологии, председатель

Соколова С.Р., учитель химии

Дунаева Н.А.,  учитель биологии

Химия Соколова С.Р., учитель химии, председатель

Ваганова Е.Р., учитель биологии

Дунаева Н.А.,  учитель биологии

История,

обществознание

Зубарев А.А., учитель истории и обществознания,  председатель

Чайников А.Ю., учитель истории и обществознания

Качинская Р.Н.,  учитель истории и обществознания

Английский

язык

Созонова Е.Н., учитель иностранного языка, председатель

Поздеева О.А., учитель иностранного языка

Габдуллина Л.В., учитель английского языка

Елесина В.Н., учитель английского языка

Тишкова Ю.М., учитель английского языка

Физическая

культура

Пацук В.И., учитель физической культуры, председатель

Попова С.В., учитель физической культуры

Тишков Д.В., учитель физической культуры

Технология Суфиев Р.Ф., учитель технологии, председатель

Гисматуллина А.Л.., учитель технологии

Федориненко В.И., учитель ИЗО

ОБЖ Енбаев А.Н., преподаватель-организатор ОБЖ, председатель

Тишков Д.В., учитель физической культуры

Беспалов А.И., учитель физической культуры

Апанасюк И.С., учитель физической культуры

Право

Чайников А.Ю., учитель истории и обществознания, председатель

Зубарев А.А., учитель истории и обществознания

Качинская Р.Н.,  учитель истории и обществознания

Экономика  Чайников А.Ю., учитель истории и обществознания, председатель

Зубарев А.А., учитель истории и обществознания

Качинская Р.Н.,  учитель истории и обществознания

7. Дунаеву Н.А., заместителя директора школы по УВР, назначить ответственной за

организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  и

возложить на нее ответственность за информационную безопасность при хранении и

тиражировании олимпиадных заданий. Срок – на период проведения олимпиады.

8. Руководителям ШМО:

 Важениной Т.А., руководителю ШМО учителей русского языка и литературы;

 Васильевой Е.Д., руководителю ШМО учителей математики, физики, и

информатики;

 Останиной Е.В., руководителю ШМО учителей истории и географии;

 Вагановой Е.Р., руководителю ШМО учителей биологии и химии;

 Габдуллиной Л.В. , руководителю ШМО учителей английского языка;

 Федориненко В.И., руководителю ШМО учителей ИЗО, технологии, музыки;

 Поповой С.В., руководителю ШМО учителей ФЗК;